
Waarneming directeur NoVA 

De directeur van de bedrijfsvoeringsorganisatie Noord-Veluws Archief, 

  

gelet op: 

artikel 7, eerste lid, van het Directiereglement NoVA, waarin is bepaald dat de directie schriftelijk een 

plaatsvervanger aanwijst die bevoegd is om alle taken en verantwoordelijkheden van de directie over 

te nemen tijdens diens afwezigheid; 

  

Overwegende dat: 

• er sprake kan zijn van tijdelijke afwezigheid van de directeur, waaronder begrepen verlof, (korte) 

ziekte of andere geplande of voorzienbare afwezigheid, die maakt dat de directeur niet beschikbaar 

is voor besluitvorming of het vervullen van directietaken; 

• met tijdelijke afwezigheid in de zin van dit besluit niet wordt bedoeld: kortstondige fysieke afwe- 

zigheid zoals tijdens een overleg, pauze, dienstreis, of een situatie waarin besluiten redelijkerwijs 

kunnen wachten tot de terugkeer van de directeur (later die dag of bijvoorbeeld de volgende 

werkdag); 

• het voor de continuïteit van de bedrijfsvoering noodzakelijk is dat in gevallen van daadwerkelijke 

tijdelijke afwezigheid een plaatsvervanger formeel optreedt; 

besluit: 

1. dhr. P. Bakker, beleidsmedewerker collecties, wordt aangewezen als plaatsvervanger van de di- 

recteur bij tijdelijke afwezigheid als bedoeld in dit besluit. 

2. De plaatsvervanger is gedurende de afwezigheid van de directeur en de daarmee samenhangende 

periode bevoegd om alle taken en verantwoordelijkheden van de directie uit te oefenen, zoals 

vastgelegd in het Directiereglement. 

3. De aanwijzing geldt uitsluitend in gevallen waarin de directeur feitelijk niet bereikbaar of beschik- 

baar is om zijn verantwoordelijkheden uit te oefenen, en waarin de continuïteit van besluitvorming 

of leiding noodzakelijk is. 

4. Deze aanwijzing eindigt door intrekking van dit besluit door de directeur. 

  

Aldus besloten door de directeur van de bedrijfsvoeringsorganisatie Noord-Veluws Archief. 

10 juli 2025, 

dr. R.A.A. Bosch 

Directeur Noord-Veluws Archief 

Nr. 2274 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
25 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Noord-Veluws Archief 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2274 25 september 2025 1 


